
 

  
CI T T A’   D I   L E N T I NI                                                                                                                         
Libero Consorzio Comunale di Siracusa 

 

VIII  SETTORE 
Istruzione – Biblioteca e Archivio Storico – Cultura – Associazionismo - Patrocini 

Giudice di Pace - Spettacoli, eventi e promozione del territorio – Sport e 
gestione campo scuola - Lago di Lentini – Tirocini formativi e di orientamento 

 

 
DETERMINA N.       44      reg.  Settore  del  13/11/2023 
 
DETERMINA N. ______   reg.  Generale  del __________  
 
________________________________________________________________________________ 
OGGETTO: D.M. DEL MINISTRO DELLA CULTURA N. 8 DEL 14/01/2022. CONTRIBUTO ALLE 
BIBLIOTECHE COMUNALI PER ACQUISTO LIBRI, ANNO 2023,  INCASSO SOMME.  
________________________________________________________________________________ 

 
IL CORDINATORE DELL’  8°  SETTORE 

 

premesso  che, con D.M. n. 8 del 14/01/2022, il Ministro della Cultura ha emanato le disposizioni 
attuative dell’articolo 1, comma 350, della legge 30/12/2021, n. 234, circa l’assegnazione alle 
biblioteche pubbliche di somme per l’acquisto di libri, al fine di promuovere la lettura e sostenere 
la filiera dell’editoria libraria; 
 
che, nei tempi e nei modi previsti, è stato richiesto al Ministero di accedere ai finanziamenti di cui 
sopra; 
 
che con decreto n. 614 del 22/0/2023 della Direzione Generale Biblioteche e Diritto d’Autore del 
Ministero della Cultura è stato approvato l’elenco delle biblioteche beneficiarie del contributo per 
l’acquisto di libri ed  è stato assegnato all’Ente il contributo di euro 8.464,15; 
 
considerato il provvisorio d’entrata n. 4787, ricevuta n. 6411, del 06/11/2023, pervenuto dalla 
Tesoreria Comunale; 
 
dichiarando l’assenza di conflitto di interessi, ex art. 6 bis della L. 241/90, come introdotto  

dalla Legge 190/2012 e come previsto dall’art. 9 del piano anticorruzione dell’Ente; 

                                                                                                                                                                                           

in ossequio alle normative vigenti, allo statuto e ai regolamenti dell’Ente; 

 

considerata la propria  competenza ad emanare l’atto, 

 



 
 

DETERMINA 
 
di provvedere all’ incasso della somma vincolata di euro 8.464,15, capitolo d’entrata 1290, art. 1, 
regolarizzando il provvisorio d’entrata n. 4787, ricevuta n. 6411, del 06/11/2023, pervenuto dalla 
Tesoreria Comunale; 
 
di demandare all’ufficio bilancio le opportune variazioni di bilancio. 
 
La responsabile del procedimento 
            f.to Lucia Giannì 
 
 
 
                                                                                                          IL COORDINATORE DELL’8° SETTORE 
                                                                                                                      dott. Giuseppe Cardello 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

PARERE 
 
Oggetto: :  D.M. DEL MINISTRO DELLA CULTURA N. 8 DEL 14/01/2022. CONTRIBUTO ALLE 
BIBLIOTECHE COMUNALI PER ACQUISTO LIBRI, ANNO 2023,  INCASSO SOMME. 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, in ordine alla regolarità contabile del presente 
provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.lgs. n. 267/2000 e del relativo 
regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla 
situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente, rilascia:  PARERE FAVOREVOLE.  
 

                                                                                                        Il Responsabile del Servizio Finanziario 


		2023-11-13T12:51:18+0000
	CARDELLO GIUSEPPE


		2023-11-21T20:49:37+0100
	Gaeta Giorgio




